
NR '0°J 

UCHWAŁA Nr ./2024 

RADY POWIATU W POZNANIU 

z dnia .2024 r. 

w sprawie: udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kłodzkiego. 

Na podstawie art. 7a ust. 1 w związku z art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz.U. z 2024 r. poz. 107), w związku z art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.: Dz.U. z 2023 r. poz. 497, 

Dz.U. z 2023 r. poz. 1407, Dz.U. z 2023 r. poz. 1641, Dz.U. z 2023 r. poz. 1872, Dz.U. z 2023 r. poz. 1693, 

Dz.U. z 2023 r poz. 1429, Dz.U. z 2024 r. poz. 1089, Dz.U. z 2024 r. poz. 858) oraz art. 47 ust. 2 ustawy 

z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U z 2024 r. poz. 356) 

Rada Powiatu w Poznaniu uchwala co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu w Poznaniu wyraża zgodę na udzielenie Powiatowi Kłodzkiemu pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej z budżetu Powiatu Poznańskiego na rok 2024 w kwocie 

300.000,00 zł (słownie: trzysta tysięcy złotych, 00/100), z przeznaczeniem na usuwanie skutków 

powodzi, która miała miejsce we wrześniu br. 

§ 2. Środki finansowe pochodzą z budżetu powiatu Dział - 754 Bezpieczeństwa publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa, Rozdział 75478 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych, § 2710 - Dotacja celowa na 

pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących. 

§ 3. Szczegółowe zasady udzielenia pomocy finansowej o której mowa w § 1 określone zostaną 

w umowie zawartej pomiędzy Powiatem Poznańskim a Powiatem Kłodzkim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Poznaniu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr 2024 

Rady Powiatu w Poznaniu 

z dnia 2024 r. 

Zgodnie z art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu powiatu 

może być udzielona pomoc finansowa innym jednostkom samorządu terytorialnego w formie dotacji 

celowej albo pomoc rzeczowa. Podstawą przekazania powyższych środków jest umowa. 

Uchwała upoważnia Zarząd Powiatu do przekazania Powiatowi Kłodzkiemu pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej z budżetu powiatu poznańskiego w roku 2024 w kwocie 300.000,00 zł 

z przeznaczeniem na usuwanie skutków powodzi, która miała miejsce we wrześniu br. 

W związku z powyższym przyjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 


